SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

INSTITUTO DE LETRAS E ARTES

Centro de Ensino de Línguas Estrangeiras - CELE

Av. Itália, km 8 - Rio Grande, RS - CEP 96201-900 - Brasil - Telefone (53) 3233-6944 - https://cele.furg.br

CENTRO DE ENSINO DE LÍNGUAS ESTRANGEIRAS - CELE

EDITAL 17/2021 – ILA, DE 18 DE MAIO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ON-LINE DE MINISTRANTES DE
ESPANHOL, FRANCÊS, INGLÊS E PORTUGUÊS LÍNGUA ESTRANGEIRA /
ADICIONAL PARA ATUAÇÃO NO ENSINO REMOTO DO CENTRO DE ENSINO
DE LÍNGUAS ESTRANGEIRAS (CELE) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE, CELE 2021.

ATA 07: RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MINISTRANTES DE ESPANHOL,

FRANCÊS, INGLÊS E PORTUGUÊS LÍNGUA ESTRANGEIRA/ADICIONAL

Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e um, foi divulgado o resultado final
da Seleção de Ministrantes para as áreas de Espanhol, Francês, Inglês e Português Língua
Estrangeira/Adicional do Processo Seletivo Simplificado on-line para atuação no ensino
remoto do CELE – Centro de Ensino de Línguas Estrangeiras. Abaixo, seguem os nomes dos
candidatos(as) aprovados(as), por ordem de classificação. Os(as) candidatos(as) ocuparão as
vagas conforme a descrição que consta no Edital: espanhol, 3 vagas; francês, 5 vagas; inglês,
5 vagas; português, 6 vagas. Os(as) demais candidatos(as) classificados(as) comporão a lista
de espera.

Resultado Final – Espanhol (3 vagas)

Classificação Candidato(a)

    1º Caroline Lima de Morais

    2º Pauline Apolinário Czarneski Rezende

    3º Sabrina Araújo

    4º Fernanda Acosta Funchal

Resultado Final – Francês (5 vagas)

Classificação Candidato(a)

    1º Guilherme Fernandes da Rosa

    2º Raquel Ladeira Pereira

    3º Rosa Miguelina Ferrão Rockenbach

    4º Vinícius Soares Barros

Resultado Final – Inglês (5 vagas)

Classificação Candidato(a)

    1º Flávia Giaccobo Ribeiro

    2º Luana Isoppo da Silva

    3º Marisa Helena Cleff dos Santos

Resultado Final – Português Língua Estrangeira/Adicional (6 vagas)

Classificação Candidato(a)

    1º Camila Bento de Oliveira

    2º Vanessa Almeida Matias

    3º Jéssica Porciuncula Iung da Silva

Rio Grande, 27 de maio de 2021.

_____________________________________
Profª. Dra. Maria da Graça Carvalho do Amaral

_____________________________________

Prof. Dr. Wellington Freire Machado

_____________________________________
Profª. Dra. Normélia Maria Parise

_____________________________________

Profª. Msc. Eliane Misiak

_____________________________________
Profª. Dra. Ana Paula Alba Wildt

______________________________
Profª. Dra. Elisabete Andrade Longaray

_______________________________

Profª. Dra. Luciana Pilatti Telles

_____________________________________
Profª. Dra. Silvana Schwab do Nascimento

(O documento original encontra-se assinado)